Accidente proximo Divi Martini Festo, cum tunc incipiat Annus Scolasticus, Bibliotheca ipsa pro studiosorum commodo aperietur, et tunc cum bibliothecario Doctore et ejusdem Pref^o rem totam habebo, omniaque sciam et accurate inspiciam, et si aliqua forsitan ab alicujus arbitrio expectanda erunt, obtinere omnia spero, cum in ejusdem Bibliothecae gubernio non modicam partem habeam sicut cathegorice postmodum umaniss^o folio dominationis Vestrae Ill^{ae} responsionem dabo. ¹⁰

Caeterum pro certo habeat gloriam michi fore maximam non tam animi obsequia omnia impendere, sed et vires omnes adjicere ut et rem gratam agam Ser^{mae} Domui Brunsicensi, et jussiones impleam Dominationis Vestrae Ill^{mae} pro ut totis viribus rem omnem mihi commendatam esse voluit Frater meus, sicut me totum dominationi Vestrae Ill^{mae} dedo. ¹⁵

Dominationis Vestrae Ill^{mae}

Addictissimus ser[v]us Johannes Ant^{us} de Gallis Laurentianae Basilicae Praep^{tus}

4 f. de . . . indice seu Catalogo: Leibniz hatte anscheinend an G. A. de Galli eine ähnliche Anfrage wie an Sitonis gerichtet, vgl. N. 313. 6 Arnulphi et Landulfi Codices: Es handelt sich um die Handschrift MAILAND *Biblioteca Ambrosiana* N. 128 sup. aus dem 17. Jh., die beide Chroniken enthält. 10 Festo: 11. November. 11 bibliothecario: wohl L. A. Muratori. 12 Pref^o: A. Albuzio.

369. LEIBNIZ AN WILHELM ERNST TENTZEL

Hannover, 26. Oktober (5. November) 1699. [353. 375.]

Überlieferung:L¹ Abfertigung: GOTHA *Forschungs- u. Landesbibl.* Chart. B 199 Bl. 455–456. 1 Bog. 4°. 2 S.

5 Aufschrift. Siegel. Postverm. (Unsere Druckvorlage.)

L² Auszug aus L¹: LBr. 915 Bl. 147. 4°. 1 S. mit der Überschrift: „Ex meis ad Dn. Tenzelium
27 octob. 1699“ (= Anfang – S. 615 Z. 4 unseres Textes). — Auf Bl. 147 v° Aufschrift: „A
Monsieur Monsieur Papin Medecin et Conseiller de S. A. S. franco Cassel“.A Auszug nach L¹: BERLIN *Staatsbibl. Preuß. Kulturbesitz* Ms. lat. fol. 311 C, Bl. 66 r°. 8°.
10 Nr. 61. 7 Z. von der Hand von Chr. G. v. Murr (entspr. Z. 16–19 „Aveo ... expungantur“
unseres Textes).

Vir Celeberrime Fautor Honoratissime

Alius accepit literas meas ad Te scriptas et remisit. Itaque cum non dubitem vicissim
meas ad illum Tibi redditas, decussato inscriptionis errore; eas ut remittas peto pro Tuis
15 quas nunc accipis.

Aveo intelligere quid usui rei literariae moliaris. Arnoldi Historiam Ecclesiasticam
nondum legi: cum magno multorum applausu legatur, dignam putem quae a viro egregie
in illo studii genere versato, qualem Te esse agnoscimus presso pede examinetur, ut erro-
res si qui insunt expungantur. Audio autorem multa dicere acriter et invidiose in ordinem
20 sacram quod nolle. Nam si persuadere vult, non ea ratio valida est animos flectendi.
Permissum cuique est sententiam dicere, dum fiat sine acerbitate. Vidi aliquando versus
Germanicos qui eidem auctori non vane credo attribuuntur. Ibi erant quaedam in eos qui
nunc docent in Ecclesiis et Academiis quae animum exulceratum et odio in [eos] fla-